

Dziś w Kościele Śgo KRZYŻA, obchodzoną jest uroczystość Śgo WINCENTEGO a *Paulo*, fundatora Zgromadzenia XX. Misjonarzy, Siostyr Miłosierdzia, i domów opieki opuszczonych sierot (podrzutków). Śty WINCENTY urodził się r. 1576, umarł w r. 1660. Prócz innych wielu instytucji, Szpital Imienia JEZUS na 80 starców i Szpital główny dla ubogich w Paryżu, zwany *la Salpêtriere*, są dziełem Ś. WINCENTEGO. *Abelii*, *Collet*, a ostatnio w r. 1827 *Capefigue* (izraelita) opisali życie tego męża, wiekopomnego z dobroczynności i miłości bliźniego.

Nowo zatwierdzoną przez N. PANA, *Ustawę o wyrobie i sprzedaży wódki w Królestwie Polskiem*, gdy jej ogłoszenie w zupełności przez *Gazetę Rządową* ukonczonem zostanie, ogłosim w oddzielnym Dodatku do *Kurjera*, na Warszawę i Prowincję.

Leon *Szeliski*, Właściciel dóbr *Jędrzejowa* i *Opola*, Sędzia Pokoju Okręgu Siennickiego, onegdaj w Warszawie zszedł z tego świata. Zwłoki Jego, przewiezione zostały do wsi *Jędrzejowa*, zkąd w dniu 20 b. m. przeprowadzone będą do Kościoła Parafjalnego w *Jakubowie*, i tamże na smętarzu pochowane. Na ten bolesny obrzęd, pozostała stroskana Matka, Zona i Dzieci, zapraszają Krewnych, Kolegów, Przyjaciół i Znajomych zmarłego.

Dnia 18go z. m. rozstał się z tym światem, w dobach swoich dziedzicznych *Sielątkowie*, ś. p. JW. Izydor *Jabłkowski*, b. Radca Departamentowy za Xięstwa Warszaws. Żył lat 72. Szanowny ten starzec unosi z sobą do grobu szacunek powszechny i przywiązanie włościan.

Wczoraj na smętarzu Powązkowskim, pochowano zwłoki ś. p. Jana Nepo: *Bogusławskiego*, Zecera Drukarskiego, zmarłego w 26 roku życia.

Tomy V i VIty, kończące dzieło: *Królowa Marja* przez Alex: *Dumas* napisane, opuściły prasę. Prenumeratorowie odebrać je mogą z miejsc, gdzie prenumeratę na tomy poprzednie złożyli. Dzieło to jest jeszcze do nabycia we wszystkich Księgarniach Warsz: i sprzedaje się po cenie prenumeracyjnej zł. 24. W większych zaś partyach, nabyć go można w mieszkaniu wydawcy przy ulicy Krochmalnej Nr 991.— *Alexander Rudnicki*.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 58¹/₂ (zł. 97 gr. 7), dają rs. 14 k. 53 (zł. 96 gr. 26); wartość kuponu k. 4¹/₄.

Wczorajsze widowisko dane w Teatrze Rozmaitości, składało się ze wszystkich żywołów dramatycznych; to też Publiczność licznie zgromadziła się, a zadowolenie było powszechnie; wśród grzmotów oklasków, żądano powtórzenia ślicznego kwartetu z opery *Przysię-*

ga; nie z mniejszym zapałem przyjęto scenę z *Matk Rodu*, komedję *Dwaj Bracia*, i rozliczne a piękne tańce.— Po Kom: *Dwaj Bracia*, przywołano JP. *Zółkowskiego*; po wyjątku z *Matki Rodu*, JP. *Komorowskiego*; a po tańcach, JPannę *Damse* i JP. *Krzesińskiego*.

Z *Petersburga*.— N. PAN, raczył przesłać Ministrowi wojny Jenerał Adjutantowi Xciu *Czernyszew*, pismo wynurzające wdzięczność MONARZĄ za gorliwość nieustanną okazywaną w zarządzie poruczonego mu ministerstwa, mianowicie w świeżo uskutecznionem utworzeniu armji rezerwowej z wojskowych nieograniczenie urlopowanych. Przy temże piśmie dołączony był portret CESARSKI, ozdobiony brylantami.— Cło wchodowe od książek sprowadzanych z zagranicy do Rossji, oznaczono na 5 k. sr. od każdego tomu.— W d. 30 Maja (11 Czerw:) r. b. uważano w *Astrachanie* ciekawy meteor. O godz: 8 wieczorem, przy Niebie pogodnem, cały horyzont nagle jakby ogniem bengalskim rozwidnił się, a świetny meteor w postaci racy przeleciał z wschodu na zachód, syjąc gęste białawe iskry. Przestrzeń przebieżona zamieniła się w pas błękitny godzinę widzialny, który rozszedł się następnie w kształcie chmurki popielatej. Osoby przytomne temu zjawisku, słyszały huk głuchy jakby wystrzały w oddaleniu.

Z *Moskwy*.— Dnia 21go z. m. (3 b. m.) pozostało chorych na cholere, osób 1715; w ciągu doby zachorowało osób 180, wyzdrowiało 118, umarło 23; pozostało zatem na dzień 22 z. m. (4 b. m.) chorych 1696.

Anglja.— Proces Chartystów przed Sądem kryminalnym, jest skończony; *Fusell* skazany jest na 2 lata i 3 miesiące więzienia; podobną karę wyrzeczono względem Panów *Sharpe*, *Vernon* i *Lorney*. *Jones* skazany jest na 2-letnie więzienie i 500 funtów szterl: kaucji.— W ciągu lat 1845 i 1846 Anglja utraciła przez burze na morzu 538 statków; obliczono, że szkody morskie w Stanach Zjedn: wynoszą 2 procent, w Anglji 2¹/₂, a we Francji 3¹/₂.— Około 3000 Kapłanów anglikańskich podpisało prośbę przeciw zawiązaniu stosunków dyplomatycznych z *Rzymem*.

Ameryka.— Były Poseł Stanów Zjedn: w Berlinie, P. Henryk *Wheaton*, rozstał się z tym światem.

Austrja.— Na posiedzeniu przygotowawczem do sejmu 10go b. m., Deputowany z prawej strony podjął się swoich rodaków zapytać po polsku o wiek; Deputowany z lewej strony chciał przemówić po włosku, ale wołano do niego: »Po niemiecku! po niemiecku.« Doktor *Kudler* Prezes podług starszeństwa, wyjednał, aby język niemiecki był językiem parlamentowym. Przy głosowaniu wstawali i ci Deputowani, którzy po niemiecku nie rozumieją.— Xzę *Windiszgraec* 10go b. m. doniósł, iż uznaje potrzebnem przedłużyć stan obię-

zenia *Pragi*; między przyczynami podaje i tę, że bruk jeszcze nie naprawiony. Xzę nalega, aby jemu i Hrabie-
mu *Thun* nie przeszkadzano w urzędowaniu, w przeciwnym razie musiałyby takowe złożyć, i po tylu dowodach ufnosci okazanych mu przez mieszkańców i wojsko, widziały się zniewolonym przyczyny wymienić. Xzę *Windisgraec* ogłosił także świadectwo, oddające pochwały charakterowi Hrabiego *Thun*.— Były Gospodar Wołoszczyzny Xzę *Bibesko*, przybył ze swoją rodziną do *Kronstadt*. Mnóstwo Bojarów schroniło się z *Bukarestu* na ziemię Siedmiogrodzką. Z *Sylistrji* 4000 wojska tureckiego ma wkroczyć do Wołoszczyzny. Gospodar Mołdawski, Xzę *Stourdza*, zachorował na cholere; tameczny Minister spraw wew: umarł na tę chorobę.— Prócz z *Esseg*, deputowani z Kroacji i Sławonji na sejm węgierski nie przybyli. *P. Beöthy* oznajmił przedstawienie wniosku w przedmiocie zniesienia izby Magnatów.— Minister serbski *Wuczycz* znajdują się na czele Serbów w *Neusatz*; 2 pułki pograniczne miały przejść na stronę Węgrów; również głoszą, że w *Neusatz* przyszło do uroczystego pojedynania między Węgrami, Niemcami i Illirjczykami w tamecznym Kościele parafialnym.— Zapewniają, że nowe Ministerstwo składać będą osoby następujące: *Dobhoff* spraw wewn.; *Auersperg* wojny, *Wessenberg* spraw zagr.; Doktor *Bach* sprawiedliwości; kandydatami do ministerstwa prac publi: są: *Dementeau*, *Förster*, *Hornbostel*, *Albert*, *Klein*; do ministerstwa handlu: *Stift* starszy, *Stamec*, *Mayer*, *Louis*, *Robert*, *Florent Robert*; *Exner* Ministrem wyznań.— *Montecucoli* ma być obrany Pacyfikatorem Włoch, w miejsce Hrabiego *Hartig*. Wiedzieńcy nie są z tego zadowoleni.— Powstańcy illirjyjscy zajmawszy *Weisskirchen*, zagrażają miastom *Verszec* i *Becskerek*. W skutek tego wezwano władze o pomoc. Twierdza *Arad* umieszczona jest następie wojennej. W *Ada* i *Zentua* podpalacze zrzadzają spustoszenia.— W *Agram* ciągle jest mowa o wojnie; myśl o przyłączeniu się Illirjczyków jeszcze jest daleką. Bana zamyślają ogłosić Dyktatorem. 42ch studentów udało się z *Agram* do Sławonji, aby podburzyć włóścian.— Xzę *Windisgraec* ogłosił, że walka czerwcowego w *Pradze* nastąpiła z powodu poprzednio ułożonego, rozgąteżonego spisku, o którym obecnie dokumentów objawić nie można, bez narażenia działalności komisji badań.— 9go b. m. uroczyste obchodzono w *Tryescie* wybór Arcy-Xcia *Jana*; również 13go b. m. obchodzono ten wybór w *Moguncji*.— Węgierski Jenerał Hrabia *Bechtold* odniósł zwycięstwo nad powstańcami, przy tak zwanych szanach rzymskich, między *Temerin* a *Jarek*; rokoszan poległo 300; Węgry mieli 17tu zabitych i kilku ranionych. Feldmarszałek Porucznik Hrabia *Hrabowsky*, kazał w *Neusatz* rozbroić mieszkańców, ogłosić prawo wojenne i zagrozić bombardowaniem, jeśli kiedy znowu uderzą we dzwony na gwałt.

Z twierdzy *Peterwardyn* cały batalion Illirjczyków przeszedł na stronę rokoszan, którzy obsadzili także wieś *Moldova*. Głoszą nawet, że Hrabia *Hrabowsky* przeszedł na stronę Kroatów.— Powstańcy wołoscy, prosili Wołochów w Ziemi Siedmiogrodzkiej o korpus posiłkowy 30,000 ludzi, za co przyrzekli im być pomocnemi przeciw Magyrom. Nadzwyczajne wzburzenie umysłów ogarnęło Wołochów w Ziemi Siedmiogrodzkiej, przez co ministerstwo węgierskie wstrzymało wysyłkę do *Szegedin* pułku huzarów, złożonego z Sykulów.— Stany węgierskie przyjęły ważną reformę izby wyższej; odtąd nie urodzenie, lecz system reprezentacyjny ma służyć za zasadę wstąpienia do tejże izby.— 3go b. m. odbyło się w *Wenecji* uroczyste zagajenie Zgromadzenia, które obrało swoim Prezesem stanowczym Pana *Rubbi*; następnie oświadczone się za przyłączeniem do Piemontu. Uważano już 29go z. m., iż wyższa klasa mieszkańców wynurzyła życzenie przejść pod rządy *Karola Alberta*.— Oddział turecki zgromadzony pod *Ruszczuk*, na wiadomość o wybuchu powstania na Wołoszczyźnie, zażądał z *Stambul* nowych zleceń, ponieważ jest za szczupły, aby niebawem mógł działać. Z granicy dalmackiej donoszą 5go b. m., iż Turcy przysposabiają się do ataku na Czarnogórców; zapewniają, iż ściągający się korpus turecki liczyć będzie 60 do 100,000 wojska; siła ta jest wymierzona częścią dla zastąpienia Hercogowiny przed Czarnogórcami i Bošnjami przed Serbami.— W *Neusatz* 27go z. m. Serby okropnych dopuścili się okrucieństw; ulice zostały krwią obryzgane, wycieli bowiem wiele Niemców i Magyarów.— Gazeta presburska zawiera wieść, że Ban *Jellachich* w przejeździe przez *Gorytze* 2go b. m., na rozkaz Hrabiego *Josipowicz*, został stracony.

Francja.— Kilka biur Zgromadzenia Narodowego, oświadczyło się za systemem 2ch izb prawodawczych; zdaniem jest powszechem, aby Zgromadzenie nie tylko uchwaliło ustawę, ale także roztrząsało wszystkie prawa organiczne; spodziewają się przeto, iż posiedzenia przynajmniej jeszcze rok potrwać.— W rozwiązanych warsztatach narodowych pracowało także 25,000 kobiet, które popadły w nędzę, posłały deputację 400 do Ministra prac publicznych z skargami. Minister uczynił im nadzieję, że dla kobiet warsztaty narodowe będą przywrócone.— Więźniowie czerwcowi mają być wysłani do Nowej Zelandji.— Administrator Archidyecezji paryzkiej zapowiedział na 11ty b. m. nabożeństwo żałobne we wszystkich Kościołach, za dusze ofiar czerwcowych.— Vorort szwajcarski 6go b. m. urzędownie uznał Rzeczpospolitą francuzką.— X. *Sibour* mający być mianowany Arcy-Biskupem paryzkim, urodził się w *St. Paul Trois Chateaux* w departamencie *Drome* 4go Kwietnia 1792. Nominowany na Biskupa 30go Września 1830, został poświęcony 24go Lutego. Był Kanonikiem w *Nimes* i znakomitym

Kaznodzieja. Jest autorem kilku dzieł bardzo szacownych. — W *Port Vendres* w skutek wieści o uwolnieniu *Barbesa*, klub jeden illuminował swoje okna. — Ostatnie wiadomości z Algierji donoszą o wybuchu nowego powstania w Kabyli i o zajęciu potyczki pod *Bu-żją*; wysłano w te strony znaczne oddziały wojska. — Zgromadzenie Narodowe 11go b. m. uchwaliło, aby żłoga paryzka od 20go b. m. przynajmniej wynosiła 50,000 ludzi. Minister spraw wew: w imieniu słabego swojego kolegi Ministra sprawiedliwości, odczytał wnioski o kaucjach, jakie wydawcy gazet mają składać. Kaucja najwyższa od gazet codziennie wychodzących, oznaczona jest na 24,000 fr.; od gazet wychodzących dwa razy tygodniowo, 18,000 fr.; od tygodników 12,000 franków, i t. d. Kaucja od gazet wychodzących w mniejszych miastach prowincjonalnych, oznaczoną jest na 3500 do 6000 fr. Następnie odczytał wniosek, aby zawiązujące się kluby poprzednio (o 48 godzin) zawiadomiły o tem Policję, aby posiedzenia w nich mogły tylko odbywać się publicznie; na każdym posiedzeniu ma być urzędnik ze swoją szarfą; klubom nie wolno przysyłać do siebie wzajemnych delegowanych; okrzyki burzliwe w klubach będą karane, jakby odbyte na placach publicznych; członkom klubów nie wolno ukazywać się na posiedzeniach z bronią i t. d. Wnioski te odesłano pod rozpoznanie Komisji. Również odesłano przed Komitet dla spraw wewnątrz: wnioski względem wyznaczenia wsparcia 500,000 franków dla rozmaitych teatrów paryzkich. — 12go b. m. Zgromadzenie przyjęło propozycję, że Jenerał *Duvivier* i Pułkownik *Charbonnel*, którzy ponieśli śmierć w skutek ostatniego rokосу, zastąpili się dobrze Francji; zwłoki pierwszego pochowane będą w domu Inwalidów. Następnie odczytano rozmaite prośby, które odesłano do właściwych komitetów. — Jenerał *Cavaignac* wyznaczył 4 sądy wojenne, mające rozstrzygać w procesach hersztów zeszłego rokосу. — W warsztatach 10go b. m. ogłoszono, że odtąd zamiast 10 godzin, robotnicy powinni pracować przez 12 godzin na dobę. — Z powodu zeznań uczynionych przez roköszan, 10go b. m. aresztowano 250 oberżystów, kupców win i kilka osób znakomych. — *Chateaubriand* (Szatorbrjan) w swoim testamencie wyznaczył Komisję, mającą czuwać nad wydaniem jego pamiętników. — W *Lugdunie* wojsko ciągle obozuje na placach publicznych, aby przeszkodzić groźącym rozruchom. — 12go b. m. głośzono na giełdzie paryzkiej o odkryciu nowego spisku 10go b. m. — Pułkownik *Bertrand* mianowany Jenerałem brygady.

Hiszpanja. — W walce stoczonej 28go z. m. przez wojsko Królewskie z hufcami karlistowskimi pod *Samalus* w prowincji *Barcelony*, dowodzili osobieści: *Kabrera*, *Boquica* i *Castells*; wyparto ich bagnetami. *Kabrera* 30go z. m. ukazał się znowu na wzgórzach *Monseny*. Zapewniają, że w jego towarzystwie znaj-

duje się dostojna osoba, podobno młodszy brat *Hrabiego Montemolin*. *Kabrera* noszący świetny mundur jeneralski hiszpański i beret biały, nie przemawia do tej osoby, jak tylko z głową odkrytą; również i *Kapelani* oddają jej największe honory. — Królowa w towarzystwie swojego małżonka, Królowej Matki i *Xcía Rjanzasares*, 7 b. m. wyjechała do *San Ildefonso*; z Ministrów towarzyszy jej tylko Minister marynarki.

Niemcy. — Między *Berlinem* a *Renem* mają być założone dwie linje telegraficzne elektro-magnetyczne, jedna przez *Magdeburg* do *Kolonji*, druga do *Frankfortu n. M.* — Sciągnięcie znacznej liczby wojska do *Berlina*, uważają za środek ostrożności przeciw robotnikom. — Pruski Minister spraw duchownych, oświecenia, i spraw lekarskich *Pan Ladenberg*, ogłosił, że z wdzięcznością przyjmie propozycję i plany w przedmiocie założenia szkół i przedsięwzięcia stosownych środków ku dźwignięciu sztuk wyzwolonych. — 12go b. m. było ostatnie posiedzenie sejmu związkowego w *Frankforcie n. Menem*, który istnieć przestał. Arcy-Xię Zawiadowca po swojej instalacji w Zgromadzeniu Narodowym, udał się z swego mieszkania do pałacu sejmu; tenże przedstawił mu adres wyliczający atrybucje dotychczasowe sejmu związkowego, i zdający takowe Zawiadowcy w imieniu rządów niemieckich. W adresie znajdują się paragrafy następujące: »Wasza Cesarska Wysokość stajesz na czele tymczasowej władzy centralnej, owej władzy, utworzonej w skutek życzenia niemieckiego narodu, aby mieć pieczę o publiczne bezpieczeństwo i pomyślność Rzeszy, kierować jej siłą zbrojną, i wykonywać jej między-ludową reprezentację. Sejm związkowy zdaje tymczasowej władzy centralnej w imieniu Rządów niemieckich, służące mu dotychczas na zasadzie traktatów atrybucje i obowiązki; zdaje je z szczególną ufnością w ręce Waszej Ces: Wys; jako Niemieckiego Zawiadowcy, i w tej nadziei, że osiągnie się cel wielki i skuteczny dla jedności, potęgi i wielkości Niemiec; że porządek i prawo przywrócone będą u wszystkich plemion niemieckich, i że naród niemiecki trwale cieszyć się będzie błogosławieństwem pokoju i zgody. Rządy niemieckie, znając tylko i oceniając dobrze zrozumiany interes narodu, ofiarują z radością swoją pomoc wszelkim rozporządzeniom władzy centralnej, sposobnym ustalić i zabezpieczyć potęgę Niemiec, tak na zewnątrz jako też na wewnątrz.» Arcy-Xię podziękował za okazaną mu ufność Rządów, a następnie pozwolił przedstawić sobie dotychczasowych Członków Sejmu. — Król Pruski 14go b. m. przez kilka godzin pracował w *Sanssouci* z Prezesem ministerstwa *v. Auerswald*, i Ministrem wojny *v. Schreckenstein*. — Xię *Brunświcki* mianowany został Jenerałem jazdy w armji pruskiej. — Fregata duńska *Havfruen* 12go b. m. oddała się z sąsiedztwa *Swinemünde*. — *Papierski Lutra*, dzieło *Rączbjarza Rietschel* w *Dreznie*, ustawione zo-

stało w Walhalli bawarskiej, między popiersiami Jana *Holbein* i *Kopernika*. — Głoszą, iż Arcy-Xiąże *Jan* zrzekł się wszelkich dochodów jako Zawiadowca Rzeszy. Kilka państw mniejszych miało protestować przeciw jego wyborowi. — W zamku berlińskim przywrócono poprzednio zabrane sztachety żelazne. — Część gwardji królew: wkwaterowaną jest w bliskości stolicy, ale żołnierzem bez pozwolenia nie wolno przybywać do miasta. — W sprawie wydania berlińskiego arsenału 14 z. m., Sąd wojenny skazał Kapitana *Natzmer* na 10-letni, Porucznika *Techow* na dożywotni, a Podporucznika na 5cioletni arest w fortecy. Własny teść Kapitana *Natzmer* wyrzekł karę śmierci. — Pomimo odrzucenia wniosku Pana *Jacoby* w Zgromadzeniu pruskim, głoszą o częściowej zmianie ministerstwa; Pan *Auerswald* ma wziąć dymisję; P. *Hansemann* obejmie Prezesostwo rady, P. *Milde* ministerstwo skarbu, a ministerstwo handlu Bankier *Heydt* z *Elberfeld*. — Arcy-Xiąże *Jan* w przejeździe przez *Halle*, zapytany, czy obejmuje Zawiadostwo z odpowiedzialnością, odrzekł: że i on zostaje pod prawem, i że działać będzie podług woli Narodowego Zgromadzenia.

Włochy. — Gwardja obywatelska w *Wenecji* 29go z. m. wydała okrzyki: »Niech żyje *Karol Albert!* niech żyje *Medyolan!*» Prezes *Mainu* oznajmił blizkie przyłączenie *Wenecji* do *Piemontu* i *Lombardji*. To oznajmienie wznieciło radość powszechną. — Gwardja narodowa sardyńska została wezwana, aby dostarczyła 50 bataljonów dla służby wewnętrznej w warowniach. Sieroty po poległych w wojnie *Piemontczykach* są przez naród adoptowane. Senator *Colla* objął Xięstwo *Parmy* w posiadanie w imieniu Króla *Karola Alberta*. — W *Procida* w *Neapolitańskim* w czasie procesji Sgo *JANA*, 1200 więźniów wyłamało się; ze zaś i gwardja narodowa właśnie była pod bronią; z łatwością buntowników poskromiono; 200 z ich strony miało poledz; rokoszanie zamierzili ruszyć przez *Puzzoli* na *Neapol*; z *Puzzoli* nadeszły posiłki i hersztów aresztowano. — W. Xię *Toskański* wyjechał do głównej kwatery Króla *Sardyńskiego*. — 28go z. m. miał przybyć do głównej kwatery *Karola Alberta* Parlamentarz, z propozycjami pokoju. — Flota *wencka* oświadczyła, że nie wróci do *Wenecji*, jeśli prowincja ta nie przyłączy się do *Piemontu*. Rząd *medyolański* wstawił się za temże przyłączeniem u Króla *Karola Alberta*, który przyrzekł przedstawić to swojemu ministerstwu. — Na posiedzeniu Stanów *sardyńskich* w *Turyń* 4go b. m., Minister wojny *Franzini*, oświadczył, że pochód na *Werone* został wstrzymany, przez zaawansną kapitulację *Wicency*, gdzie dowodził papieżki Jenerał *Durando*. — 6go b. m. uśmierżono w *Medyolanie* demonstrację ludu, która miała na celu wezwanie pomocy *Francji*. — X. *Ferrieri* były Poseł w *Stambule*, uda się z misją od *Ojca S.* do *Szwajcarii*.

Włotoczyzna. — Rząd tymczasowy w *Bukarescie*

wezwał opieki *Francji*, *Austrii* i *Pruss*. Spokojność w temże mieście trwa nieprzerwanie.

Rozmaitości. — Ktoś powiedział, że kto pisze wiersze dla tego tylko aby rymy były, nie powinien nazywać się poetą, ale rymarzem. Otoż właśnie tego rodzaju poeta, raz zapytał literata: »Powiedz mi Pan, co mam uczynić, aby stać się podobnym *Bajronowi?*» »Kaź sobie Pan nogę przetrącić, bo z czego innego nigdy do niego podobnym nie będziesz.» — Zona opuściła męża dla jakiegoś romansu; gdy ją potem kochanek porzucił, a mąż napowrót przyjąć nie chciał, zaczęła dla wyżywienia trudnić się robótkami. Raz spotkawszy męża, prosiła aby raczył coś od niej kupić. »Nie moja Pani, jeden jest tylko przedmiot, który chętnie kupiłbym od Pani, a tym jest... obwarzanek.»

S Z A R A D A.

Pierwsze, trzecie, litery. Trzeciej pierwszej drugiej, Mle jest towarzystwo przy zabawie długiej, Drugie czwarte bywają na łądzie i w wodzie, Z pierwszej drugiej wyroby były kiedyś w modzie, Trzeciej drugiej i czwartej wdzięcznie błyszczą krzaki, A wszystkie ptaki.

(Zesła Szarada Zuprosiny).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Brodzki *Felix* Oby: z *Kuzmy*; *Buchorzewski* *Wale*; *Fabryk*: z *Rosji*; *Badeni* *Sew*: Oby: z *Nieborowa*; *Dąbrowski* *Izidor* Oby: z *Piaskowic*; *Dyleczyński* *Jan* Oby: z *Siedlec*; *Głazenap* *Marja* *Małż*: *Jenlejt*: z *Ralisza*; *Grabowsky* *Willi*; *Xaw*: *Hr*: z *Gub*; *Mińskiej*: *Hofman* *Edw*: *Rzecz*: *Radca* *Stanu*; z *Leszna*; *Röhnig* *Florentyna* Obyw: z *Płocka*; *Krygar* *Woje*: Oby: z *Rząsowa*; *Koczkowski* *Marce*: Oby: z *Bodziechowa*; *Lübke* *Juljan* *Urzęd*: z *Wielunia*. (G. P.)

DONIESIENIA.

Ktoby miał 300 sztuk *TAFEL* do podłogi na zbycie; może wziąć wiadomość w *Hotelu* *Polskim* u *Szwajcara*. — Potrzebny jest *LORAJ* porządny, młody i bezzenny, opatrzony w dobre świadectwa; dowiedzieć się może u *Szwajcara* w *Hotelu* *Polskim*.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż w tych dniach otrzymałem świeży transport **SLEDZI** pod nazwą: *ULIKI* *MATHIASOWE*, które sprzedają się w rozmaitych partjach w składach: Za żelazną bramą Nr 982 dom *Lidkiego*, przy ulicy *Twardej* Nr 1104 w domu *Japowicza*, i przy ulicy *Franciszkańskiej* Nr 1819 w domu *Dąbrowskiego*. — *L. Rozenstroch*.

Pięć **DOWODÓW** na zastawione w *Banku* *Polsk*: *Obligacje* *udziałowe* i *Listy* *zastawne*, na imię *Karola* *Hube* i *X. Dobrowolskiego* wydane, *Nrami* *6,629*, *6,515*, *6,595*, *6,850* i *8,553* oznaczone, przypadkowo zaginęły. Ponieważ w *Banku* *Polsk*: stosowne zastrzeżenie uczynionem zostało i posiadacz rzeczonych *Dowodów* żadnej z nich korzyści odnieść nie może; przeto *Właściciele* *zagubionych* *Dowodów*, upraszają o zwrócenie im takowych za nagrodą w mieszkaniu, w *Warszawie* przy ulicy *Żabiej* *Nro* *472*, w pałacu *Zamojskich*, lub o doniesienie, gdzie się wzmiankowane *Dowody* znajdują.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe 14.
TEATR **ROZMAITOSCI**. Dziś, *Co kto lubi*. — Jutro,.....
Jutro u *Rogawskiej* przy rogu ulicy *Podwal* i *Kapitulnej*, na Śniadanie: *Poledwica* z *serdelami*, *Pieczony* *barania* z *kapustą*, *Zrazy* *polskie* z *kaszą* *chłopską*, *Rotlety* *cielęce* z *grzybami*, *Kalafiory*; oraz w *Piątek*, *Szczupak* z *sosem* *kaparowym*, *Karasie* *smażone*, *Węgorz* *po* *tatarsku*, *Raki* *duszone*, i inne *Potrawy*.